

**Lucrari de constructie a blocului
de studii la Liceul Teoretic M.
Eminescu**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №
Общестроительные работы

Valoarea de deviz 1 061 281,69 Lei fara TVA

Intocmit in prețuri curente 02.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы 1.1. I etaj 1.1.1. Галерея				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах) отсыревшие части стен	m2	9,1000	24,992 22,942	227,426 208,771
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен) отсыревшие части стен	m2	9,1000	6,799 2,549	61,872 23,197
3	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм) отсыревшие части стен	m2	9,1000	53,679 46,734	488,482 425,275
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен) полностью галерею включая колонны	m2	155,4000	6,799 2,549	1 056,580 396,130
5	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare executate manual aplicate pe glet de ipsos existent (Обычная внутренняя окраска вручную, по существующему гипсовому отделочному слою) полностью галерею включая колонны	m2	155,4000	42,105 26,341	6 543,071 4 093,345
6	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte (Разборка холодных полов из плитусов)	m	3,0000	21,977 21,242	65,932 63,727
7	CK33B	Miner din tabla cromata la usile metalice de intrare in cladiri (Обычная ручка для входных металлических дверей) ручки на входную дверь в галерею	buc	2,0000	882,271 81,571	1 764,542 163,142
8	CK20A	Obloane rulante din tabla si profile din aluminiu, inclusiv armaturile necesare si sinele de ghidaj (Свертывающиеся ставни из стального листа и алюминиевого профиля, включая необходимую арматуру и направляющие шины) роллет для	m2	14,4000	2 911,423 93,467	41 924,494 1 345,925

1	2	3	4	5	6	7
		ограничения доступа к электрощитовым				
		<i>Total</i>	Lei			52 132,399
		Total Галлерей Inclusiv salariu				52 132,399 6 719,512
		1.1.2. Коридор перед столовой (где раковины)				
9	СК17Е	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din placaj de PFL melaminat (Обшивка стен, выполненная на стройплощадке, площадью более 10 м2, из меламинированной ДВП) - маскировка выходов сантехники	m2	9,3000	1 140,964 246,413	10 610,965 2 291,640
		<i>Total</i>	Lei			10 610,965
		Total Коридор перед столовой (где раковины) Inclusiv salariu				10 610,965 2 291,640
		1.1.3. Холл перед спортивным залом				
10	СК33В	Miner din tabla cromata la usile metalice de intrare in cladiri (Хромированная ручка для входных металлических дверей) ручки на входную дверь в галерею	buc	8,0000	2 282,271 81,571	18 258,170 652,570
		<i>Total</i>	Lei			18 258,170
		Total Холл перед спортивным залом Inclusiv salariu				18 258,170 652,570
		1.1.4. Лестничная клетка				
11	СК33В	Miner (Обычная ручка для входных металлических дверей)	buc	2,0000	762,271 81,571	1 524,542 163,142
		<i>Total</i>	Lei			1 524,542
		Total Лестничная клетка Inclusiv salariu				1 524,542 163,142
		<i>Total</i>	Lei			82 526,076
		Total I этаж Inclusiv salariu				82 526,076 9 826,864
		1.2. II этаж				
		1.2.1. Кабинет психолога				
12	СИ17А	Placare cu panouri MDF (Облицовка плитами MDF стен в помещениях с нормальной влажностью, приклееными к ровному основанию)	m2	6,0500	1 294,440 169,940	7 831,362 1 028,137
13	СJ04А	Bageta (Багет)	m	4,5000	86,777 33,988	390,496 152,946
		<i>Total</i>	Lei			8 221,858
		Total Кабинет психолога Inclusiv salariu				8 221,858 1 181,083

1	2	3	4	5	6	7
		1.2.2. Лабораторный класс по химии				
14	CI17A	Placare cu panouri MDF (Облицовка плитами MDF стен в помещениях с нормальной влажностью, приклееными к ровному основанию)	m2	6,0500	1 294,440 169,940	7 831,362 1 028,137
		<i>Total</i>	Lei			7 831,362
		Total Лабораторный класс по химии Inclusiv salariu				7 831,362 1 028,137
		1.2.3. Бухгалтерия				
15	CI17A	Placare cu panouri MDF (Облицовка плитами MDF стен в помещениях с нормальной влажностью, приклееными к ровному основанию)	m2	3,5000	1 294,440 169,940	4 530,540 594,790
16	CJ04A	Bageta (Багет)	m	5,0000	86,777 33,988	433,884 169,939
17	RpCJ24A	Repararea crăpturilor (Ремонт трещин)	m	8,0000	37,317 23,791	298,538 190,332
		<i>Total</i>	Lei			5 262,962
		Total Бухгалтерия Inclusiv salariu				5 262,962 955,061
		1.2.4. Актальный зал				
18	CK33B	Miner (Обычная ручка для входных металлических дверей)	buc	2,0000	762,271 81,571	1 524,542 163,142
		<i>Total</i>	Lei			1 524,542
		Total Актальный зал Inclusiv salariu				1 524,542 163,142
		<i>Total</i>	Lei			22 840,724
		Total II этаж Inclusiv salariu				22 840,724 3 327,423
		1.3. Прочие не учтенные работы				
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanei (Грунтовка внутренних поверхностей потолка) недостоящий объем перед штукатуркой гипсовой смесью потолков	m2	25,3200	6,799 2,549	172,153 64,543
20	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) недостоящий объем перед финишным слоем потолков	m2	25,3200	167,410 130,004	4 238,824 3 291,704
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanei (Грунтовка внутренних поверхностей потолка) недостоящий объем перед финишным слоем потолков	m2	385,3200	6,799 2,549	2 619,829 982,219
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor (Нанесение вручную шпатлевки	m2	385,3200	53,679	20 683,726

1	2	3	4	5	6	7
		на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 1,0 мм) недостоящий объем потолков			46,733	18 007,352
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanei (Грунтовка внутренних поверхностей потолка) недостоящий объем перед покраской потолков	m2	1 009,2200	6,799 2,549	6 861,788 2 572,603
24	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare executate manual aplicate pe glet de ipsos existent (Обычная внутренняя окраска вручную, по существующему гипсовому отделочному слою) недостоящий объем всех потолков	m2	1 009,2200	42,105 26,341	42 492,905 26 583,561
25	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime (Леса для внутренних отделочных работ в помещениях высотой до 5 м)	m2	1 009,2200	57,587 36,112	58 117,957 36 445,205
26		Смотровые окна для инженерных сетей малых размеров	buc	15,0000	85,000 0,000	1 275,000 0,000
27		Смотровые окна для инженерных сетей больших размеров	buc	4,0000	650,000 0,000	2 600,000 0,000
		Total	Lei			139 062,182
		Total Прочие не учтенные работы Inclusiv salariu				139 062,182 87 947,187
		1.4. Фасадные работы				
28	RpCJ24A	Repararea crapurilor pe fasad (Ремонт трещин на фасаде здания)	m	100,0000	29,717 23,792	2 971,740 2 379,160
29	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2	72,1700	90,075 63,728	6 500,714 4 599,214
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен) бетоноконтакт - фасад здания перед утеплением не учтенной в основной смете площади фасада	m2	72,1700	6,799 2,549	490,691 183,969
31	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: минераловатными плитами) 10 см не учтенной в основной смете площади фасада	m2	72,1700	557,301 196,281	40 220,390 14 165,578
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен) бетоноконтакт - фасад здания перед глетой и тинком, площади выполненной предыдущим подрядчиком	m2	1 002,0200	6,799 2,549	6 812,834 2 554,249
33	CF50B	Tencuieli exterioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza	m2	1 002,0200	137,289	137 566,725

1	2	3	4	5	6	7
		de ciment, la pereti, preparare manuala a mortarului. (Наружняя штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой цементной смесью, с ручным приготовлением раствора) для выравнивания фасадных стен площади выполненной предыдущим подрядчиком			103,663	103 872,800
34	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов) не учтенной в основной смете площади фасада	m2	72,1700	29,371 10,196	2 119,732 735,874
35	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК") не учтенной в основной смете площади фасада	m2	72,1700	299,679 103,663	21 627,862 7 481,388
36	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Отливы для окон из алюминия)	m	94,1000	252,488 33,988	23 759,121 3 198,271
37	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Обшивка вент.канала из плоских оцинкованных или покрытых антикоррозионной защитой листов, толщиной 0,4мм, закрепленные скобами, с двойными стыками в обоих направлениях, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу, на поверхности более 40 м2)	m2	29,8400	267,451 67,976	7 980,740 2 028,404
38	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane (Разборка элементов крыш - водосточных труб)	m	158,0000	11,996 11,896	1 895,336 1 879,536
39	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) - без стоимости	m	158,0000	43,749 29,739	6 912,421 4 698,841
40	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из плоских оцинкованных или покрытых антикоррозионной защитой листов, толщиной 0,4мм, закрепленные скобами, с двойными стыками в обоих направлениях, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу, на поверхности более 40 м2) - парапет	m2	112,0000	267,451 67,976	29 954,512 7 613,312
41	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Кровля из профилированного	m2	11,0000	321,464 101,964	3 536,106 1 121,604

1	2	3	4	5	6	7
		листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением специальными крючками и стальными шурупами, на металлические подкладки, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д, на поверхности более 40 м2) - подшива				
42	CK26B	Капельник	m	94,1000	87,488 33,988	8 232,621 3 198,271
43	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (фортан) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Кладка фортана, высотой до 4 м)	m3	2,0000	1 394,438 316,089	2 788,877 632,177
44	CD55A	Zidarie (Кладка бутовым камнем)	m3	2,0000	1 214,438 316,089	2 428,877 632,177
45	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu (Наружная затертая штукатурка, кирпичной кладки или бетона толщиной 2,5 см, вручную, цементно-известковым раствором М 50-Т для обрызга и цементно-изв.раствором М 25-Т для грунтовки и видимого слоя, в непрерывном поле) - подпорной стены и тумбы под электрические столбы	m2	200,1000	236,188 135,952	47 261,216 27 203,995
46	CI02A	Placaj la pereti drepti, cu placi din beton (Облицовка ровных стен бетонными плитками) - облицовка подпорной стены снаружи + задний двор	m2	87,0000	553,645 263,407	48 167,135 22 916,409
47	CP17A	Innadirea armaturilor din otel beton prin sudura electrica in pozitia de montaj a prefabricatelor cu bare din otel beton OB 37, cap la cap cu o eclisa, cu bare avind diametrul 8-16 mm (Наращивание стальной арматуры стальным стержнем OB 37 электросваркой встык с накладкой, при установке сборных деталей, диаметр стержней 8-16 мм) переделка закладных деталей для ограждения	buc	70,0000	30,992 21,242	2 169,475 1 486,975
48	TsA02G	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, canale (Разработка грунта вручную в тесненных условиях, шириной до 1 м в траншеях) для переноса электрического кабеля	m3	2,4000	237,916 237,916	570,998 570,998
49	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка) для переноса электрического кабеля	m3	0,3000	528,373 76,473	158,512 22,942
50	56	Кирпич	buc	75,0000	8,000 0,000	600,000 0,000
51	TsD01D	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren foarte tare (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, очень твердый грунт) для переноса электрического кабеля	m3	1,9000	48,433 48,433	92,023 92,023

1	2	3	4	5	6	7
52	TsC02C21	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare auto teren catg.I in conditiile gospodarii apelor (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт пропитанный водой, I категории, в условиях бытового использования воды)	100 m3	3,0000	3 540,000 0,000	10 620,000 0,000
53	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км)	t	510,0000	15,320 0,000	7 813,200 0,000
		Total	Lei			423 251,858
		Total Фасадные работы Inclusiv salariu				423 251,858 213 268,167
		1.5. Благоустройство				
54	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) не достояющий объем под плитку	m3	43,7400	783,520 84,120	34 271,178 3 679,422
55	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см) 8 см	m2	368,0000	449,059 88,709	165 253,594 32 644,794
56	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate (Разборка брусчатки для монтажа электрического кабеля)	m2	50,0000	30,589 30,589	1 529,460 1 529,460
57	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см) без стоимости плитки	m2	50,0000	205,459 88,709	10 272,934 4 435,434
58	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate (Разборка брусчатки в местах проседания где люки)	m2	25,0000	30,589 30,589	764,730 764,730
59	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см) 8 см	m2	25,0000	205,459 88,709	5 136,467 2 217,717
		Total	Lei			217 228,363

1	2	3	4	5	6	7
		Total Благоустройство Inclusiv salariu				217 228,363 45 271,557
		<i>Total</i>	Lei			884 909,203
		Total Общестроительные работы Inclusiv salariu				884 909,203 359 641,198

		Total	Lei	884 909,19
		Соц. и мед.страхование	24 %	86 313,88
		Транспортные расходы	3 %	29 136,70
		Накладные расходы	3 %	30 010,80
		Сметная прибыль	3 %	30 911,12
				1 061 281,69
		Total deviz: Inclusiv salariu		359 641,16
		Total cu TVA		1 273 538, 03

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie a blocului
de studii la Liceul Teoretic M.
Eminescu**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Ремонт

Valoarea de deviz 1 061 281,69 Lei

Intocmit in prețuri curente 02.06.2023

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	2,7900	84,97	237,066
2.	7122050013400	Zidar	h-om	297,3120	84,97	25 262,601
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	177,4890	84,97	15 081,240
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 364,3714	84,97	115 930,638
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	407,3545	84,97	34 612,912
6.	7129020012800	Pavator	h-om	461,9932	84,97	39 255,562
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	234,9000	84,97	19 959,453
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3600	84,97	30,589
9.	7133010012100	Ipsosar	h-om	3,3250	84,97	282,525
10.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	136,5456	84,97	11 602,280
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	440,7887	84,97	37 453,816
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	8,6604	84,97	735,874
13.	7212030022700	Sudor	h-om	15,4000	84,97	1 308,538
14.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	188,0000	84,97	15 974,360
15.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	26,4200	84,97	2 244,907
16.	7422010060100	Timplar	h-om	107,6840	84,97	9 149,911
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	51,3756	84,97	4 365,385
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	247,6115	84,97	21 039,546
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	57,6659	84,97	4 899,871
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	2,5200	84,97	214,124
Total manopera						359 641,16

Materiale:

1.	1411122201275	фортан	m3	1,8000	800,00	1 440,000
2.	14111222012751	бутовый камень	m3	1,8000	600,00	1 080,000
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	50,3010	550,00	27 665,550
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0216	350,00	7,560
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	10,4319	350,00	3 651,165
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,3300	350,00	115,500
7.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,2150	350,00	775,250
8.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	33,6680	350,00	11 783,800
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	58,2310	10,00	582,310
10.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	1,0092	4 500,00	4 541,400
11.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0072	4 500,00	32,400

12.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	1,9742	4 500,00	8 883,900
13.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0020	4 500,00	9,000
14.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0217	4 500,00	97,650
15.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0087	4 500,00	39,150
16.	20301129470001	Pervaz de rasinoase	m	13,9779	20,00	279,558
17.	2030112947150	Obloane din aluminiu inclusiv armaturile necesare si sinele de ghidaj	m2	14,4000	2 800,00	40 320,000
18.	2413217300010	Cleme	buc	80,5800	25,00	2 014,500
19.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	398,7825	25,00	9 969,562
20.	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	291,1550	40,00	11 646,200
21.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,2800	35,00	9,800
22.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	29,9505	45,00	1 347,773
23.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	1,1550	0,00	0,000
24.	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	6,2400	60,00	374,400
25.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	291,5668	6,00	1 749,401
26.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	364,4585	6,00	2 186,751
27.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	80,1809	15,00	1 202,713
28.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,2800	1 900,00	532,000
29.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	12,0000	8,50	102,000
30.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	708,8000	2,80	1 984,640
31.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	35,8440	2,80	100,363
32.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 260,9200	2,80	6 330,576
33.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	11 695,2000	2,80	32 746,560
34.	2652102100713	Var pasta	m3	0,2170	1 900,00	412,300
35.	2652102100737	Var hidratat	kg	620,3100	5,00	3 101,550
36.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	139,5978	4,50	628,191
37.	2653102100831	Amestec uscat	kg	180,7848	4,50	813,532
38.	26531021008311	Tink	kg	165,9910	85,00	14 109,235
39.	26531021008313	Сухая цементная смесь	kg	7 154,4228	4,00	28 617,691
40.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	416,0737	6,50	2 704,479
41.	2661112800500	Placi din beton mozaicate	m2	92,2983	170,00	15 690,711
42.	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare 8 cm	m2	373,5200	240,00	89 644,800
43.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	4,6023	1 900,00	8 744,370
44.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,4000	1 900,00	760,000
45.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	2,5411	1 900,00	4 828,090
46.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	1,2006	1 900,00	2 281,140
47.	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	10,2505	700,00	7 175,350
48.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	17,4740	3,50	61,159
49.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	582,3100	10,00	5 823,100
50.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	77,9941	250,00	19 498,525
51.	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	662,7474	40,00	26 509,896
52.	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	13,2825	140,00	1 859,550
53.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	6,9300	40,00	277,200
54.	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	3,7538	40,00	150,152
55.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	0,00	0,000
56.	2732103646000	MDF	m2	17,1600	1 000,00	17 160,000
57.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	50,4610	25,00	1 261,525
58.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	94,1000	210,00	19 761,000
59.	27431235490262	Капельник	m	94,1000	45,00	4 234,500
60.	28121063059001	Багет	m	10,1650	45,00	457,425

61.	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	8,0000	2 200,00	17 600,000
62.	28631463109002	Minere din tabla cromata	buc	2,0000	800,00	1 600,000
63.	28631463109005 43	Дверная ручка	buc	4,0000	680,00	2 720,000
64.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	75,9080	50,00	3 795,400
65.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	4,4680	50,00	223,400
66.	2873147300863	Agrafe	kg	37,2330	40,00	1 489,320
67.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	10,5000	60,00	630,000
68.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	151,3830	2,00	302,766
69.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	868,0000	2,00	1 736,000
70.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	40,2900	2,00	80,580
71.	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	57,7500	1,00	57,750
72.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	151,3830	2,00	302,766
73.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	151,3830	20,00	3 027,660
74.	2874125886734	Nituri POP	buc	57,7500	1,00	57,750
75.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	583,1336	2,00	1 166,267
76.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	40,2900	0,00	0,000
77.	2875274000502	Cot burlan	buc	80,5800	0,00	0,000
78.	2875274000503	Cot de capat	buc	40,2900	0,00	0,000
79.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	40,2900	0,00	0,000
80.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	25,2305	20,00	504,610
81.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	8,8600	500,00	4 430,000
82.	4011106202741	Energie electrica	kw	17,5000	3,00	52,500
83.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	9,8727	39,00	385,036
84.	4100126202818	Apa	m3	5,1321	39,00	200,152
85.	45673	Смотровые окна для инженерных сетей	buc	15,0000 4,0000	85,00 650,00	1 275,000 2 600,000
86.	5437	Кирпич	buc	75,0000	8,00	600,000
87.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	136,5360	10,00	1 365,360
		Total materiale de constructii				496 369,23

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	18,4968	100,00	1 849,680
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	324,7650	5,00	1 623,825
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	9,2484	100,00	924,840
4.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,9123	10,00	19,123
5.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,7160	10,00	17,160
6.	2922140007000	Macara	h-ut	1,4800	10,00	14,800
7.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	2,1651	60,00	129,906
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	91,0903	50,00	4 554,515
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	18,0416	60,00	1 082,496
10.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	17,7000	600,00	10 620,000
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,2326	100,00	223,260
12.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,4330	60,00	25,980
13.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	19,5330	400,00	7 813,200
		Total utilaje de constructii				28 898,80

Total	Lei	884 909,19
Соц. и мед.страхование	24 %	86 313,88
Транспортные расходы	3 %	29 136,70
Накладные расходы	3 %	30 010,80
Сметная прибыль	3 %	30 911,12

Total deviz:

1 061 281,69

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de constructie a blocului de studii Investitor
la Liceul Teoretic M. Eminescu

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7

1	2	3	4	5	6	7
		1. Общестроительные работы				
		1.1. I этаж				
		1.1.1. Галерея				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах) отсыревшие части стен	m2			24,992 22,942
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	39,00	1,95
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен) отсыревшие части стен	m2			6,799 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
3	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм) отсыревшие части стен	m2			53,679 46,734
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	39,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
4	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен) полностью галерею включая колонны	m2			6,799 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
5	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare executate manual aplicate pe glet de ipsos existent (Обычная внутренняя окраска вручную, по существующему гипсовому отделочному слою) полностью галерею включая колонны	m2			42,105 26,341
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3100	84,97	26,34
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,2500	40,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,50	0,23
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	39,00	0,04
6	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte (Разборка холодных полов из плитусов)	m			21,977 21,242
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	84,97	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	84,97	11,05
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	39,00	0,58
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	10,00	0,15
7	CK33B	Miner din tabla cromata la usile metalice de intrare in cladiri (Обычная ручка для входных металлических дверей) ручки на входную дверь в галерею	buc			882,271 81,571
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9100	84,97	77,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	28631463109002	Minere din tabla cromata	buc	1,0000	800,00	800,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0200	35,00	0,70
8	CK20A	Obloane rulante din tabla si profile din aluminiu, inclusiv armaturile necesare si sinele de ghidaj (Свертывающиеся ставни из стального листа и алюминиевого профиля, включая необходимую арматуру и направляющие шины) роллет для ограничения доступа к электрощитовым	m2			2 911,423 93,467
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9500	84,97	80,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75

1	2	3	4	5	6	7
	2030112947150	Obloane din aluminiu inclusiv armaturile necesare si sinele de ghidaj	m2	1,0000	2 800,00	2 800,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	8,0000	2,00	16,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,80	1,40
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0015	350,00	0,53
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0008	39,00	0,03
		1.1.2. Коридор перед столовой (где раковины)				
9	CK17E	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din placaj de PFL melaminat (Обшивка стен, выполненная на стройплощадке, площадью более 10 м2, из меламинированной ДВП) - маскировка выходов сантехники	m2			1 140,964 246,413
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,3000	84,97	25,49
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0000	84,97	169,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	84,97	33,99
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0200	4 500,00	90,19
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5000	4,50	2,25
	20301129470001	Pervaz de rasinoase	m	1,5000	20,00	30,06
	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	1,1000	700,00	771,54
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		1.1.3. Холл перед спортивным залом				
10	CK33B	Miner din tabla cromata la usile metalice de intrare in cladiri (Хромированная ручка для входных металлических дверей) ручки на входную дверь в галерею	buc			2 282,271 81,571
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9100	84,97	77,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	1,0000	2 200,00	2 200,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0200	35,00	0,70
		1.1.4. Лестничная клетка				
11	CK33B	Miner (Обычная ручка для входных металлических дверей)	buc			762,271 81,571
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9100	84,97	77,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2863146310900543	Дверная ручка	buc	1,0000	680,00	680,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0200	35,00	0,70
		1.2. П этаж				
		1.2.1. Кабинет психолога				
12	CI17A	Placare cu panouri MDF (Облицовка плитами MDF стен в помещениях с нормальной влажностью, приклееными к ровному основанию)	m2			1 294,440 169,940
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8500	84,97	157,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2732103646000	MDF	m2	1,1000	1 000,00	1 100,00
	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	0,4000	60,00	24,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
13	CJ04A	Bageta (Багер)	m			86,777 33,988
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,3500	84,97	29,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0000	4,50	4,50
	28121063059001	Багер	m	1,0700	45,00	48,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	39,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	50,00	0,10
		1.2.2. Лабораторный класс по химии				
14	CI17A	Placare cu panouri MDF (Облицовка плитами MDF стен в помещениях с нормальной влажностью, приклееными к ровному основанию)	m2			1 294,440 169,940
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8500	84,97	157,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75

1	2	3	4	5	6	7
	2732103646000	MDF	m2	1,1000	1 000,00	1 100,00
	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	0,4000	60,00	24,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		1.2.3. Бухгалтерия				
15	CI17A	Placare cu panouri MDF (Облицовка плитами MDF стен в помещениях с нормальной влажностью, приклееными к ровному основанию)	m2			1 294,440 169,940
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8500	84,97	157,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	12,75
	2732103646000	MDF	m2	1,1000	1 000,00	1 100,00
	2462106110100	Adeziv neoprenic	kg	0,4000	60,00	24,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
16	CJ04A	Bageta (Барер)	m			86,777 33,988
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,3500	84,97	29,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,0000	4,50	4,50
	28121063059001	Barer	m	1,0700	45,00	48,15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	39,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	50,00	0,10
17	RpCJ24A	Repararea craturilor (Ремонт трещин)	m			37,317 23,791
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1400	84,97	11,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	84,97	11,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,1800	2,80	3,30
	2652102100713	Var pasta	m3	0,00035	1 900,00	0,67
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	350,00	1,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	39,00	0,05
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0040	1 900,00	7,60
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	100,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01
		1.2.4. Актовый зал				
18	CK33B	Miner (Обычная ручка для входных металлических дверей)	buc			762,271 81,571
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9100	84,97	77,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2863146310900543	Дверная ручка	buc	1,0000	680,00	680,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0200	35,00	0,70
		1.3. Прочие не учтенные работы				
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanei (Грунтовка внутренних поверхностей потолка) nedostoyushiy ob'em pred shchukaturkoy gipsovoy smes'yu potolokov	m2			6,799 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
20	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarlui (Внутренняя штукатурка потолков толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора) nedostoyushiy ob'em pred finisnim sloem potolokov	m2			167,410 130,004
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	84,97	130,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,50	32,13
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	39,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	60,00	1,17
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanei (Грунтовка внутренних поверхностей потолка) nedostoyushiy ob'em pred finisnim sloem potolokov	m2			6,799 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки	m2			53,679 46,733

1	2	3	4	5	6	7
		на основе гипса "Eurofin" на поверхность потолков, толщиной 1,0 мм) недостоящий объем потолков				
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,97	38,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	39,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanei (Грунтовка внутренних поверхностей потолка) недостоящий объем перед покраской потолков	m2			6,799 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
24	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare executate manual aplicate pe glet de ipsos existent (Обычная внутренняя окраска вручную, по существующему гипсовому отделочному слою) недостоящий объем всех потолков	m2			42,105 26,341
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3100	84,97	26,34
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,2500	40,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	4,50	0,23
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	39,00	0,04
25	CB16A	Schela pentru lucrari de finisaje interioare in incaperi pina la 5 m inaltime (Леса для внутренних отделочных работ в помещениях высотой до 5 м)	m2			57,587 36,112
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,97	6,37
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7000	84,97	29,74
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 500,00	4,50
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0035	4 500,00	7,87
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3000	20,00	3,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	2,00	0,30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,00	0,30
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0500	20,00	0,50
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,1000	25,00	1,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1500	50,00	3,75
26		Смотровые окна для инженерных сетей малых размеров	buc			85,000 0,000
	45673	Смотровые окна для инженерных сетей	buc	1,0000	85,00	85,00
27		Смотровые окна для инженерных сетей больших размеров	buc			650,000 0,000
	45673	Смотровые окна для инженерных сетей	buc	1,0000	650,00	650,00
		1.4. Фасадные работы				
28	RpCJ24A	Repararea crapturilor pe fasad (Ремонт трещин на фасаде здания)	m			29,717 23,792
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,1400	84,97	11,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	84,97	11,90
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,1800	2,80	3,30
	2652102100713	Var pasta	m3	0,00035	1 900,00	0,67
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0050	350,00	1,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0012	39,00	0,05
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	100,00	0,15
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	10,00	0,01
29	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов))	m2			90,075 63,728
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	84,97	63,73
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 500,00	1,35
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 500,00	0,45
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 500,00	1,35
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	4 500,00	0,54
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	50,00	0,15
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	5,00	22,50

1	2	3	4	5	6	7
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен) бетоноконтат - фасад здания перед утеплением не учтенной в основной смете площади фасада	m2			6,799 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
31	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala (Наружная теплоизоляция стен зданий с тонкой штукатуркой по утеплителю (система с жестким закреплением утеплителя), поверхность стен ровная: минераловатными плитами) 10 см не учтенной в основной смете площади фасада	m2			557,301 196,281
	7134030012200	Izolator hidrofulug	h-om	1,8920	84,97	160,76
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	84,97	35,52
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	6,00	24,24
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	6,00	30,30
	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	1,0700	250,00	270,17
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	15,00	16,66
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,0000	0,00	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	2,00	16,16
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	10,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	50,00	0,17
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	60,00	1,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	60,00	1,26
32	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Грунтовка внутренних поверхностей стен) бетоноконтат - фасад здания перед глетой и тинком, площади выполненной предыдущим подрядчиком	m2			6,799 2,549
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
33	CF50B	Tencuieli exterioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la pereti, preparare manuala a mortarului. (Наружная штукатурка стен толщиной 5 мм, вручную сухой цементной смесью, с ручным приготовлением раствора) для выравнивания фасадных стен площади выполненной предыдущим подрядчиком	m2			137,289 103,663
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	26531021008313	Сухая цементная смесь	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	39,00	0,16
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	60,00	0,96
34	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade (Нанесение вручную кварцевой грунтовки "Gleta" в один слой на наружные стены фасадов) не учтенной в основной смете площади фасада	m2			29,371 10,196
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	84,97	10,20
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	45,00	18,67
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	10,00	0,50
35	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (Наружная, толщ.2-3 мм., штукатурка стен смесью "ТИНК") не учтенной в основной смете площади фасада	m2			299,679 103,663
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	84,97	103,66
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	85,00	195,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	39,00	0,16
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	60,00	0,36
36	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Отливы для окон из алюминия)	m			252,488 33,988
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	84,97	27,19

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	210,00	210,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,00	8,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
37	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Обшивка вент.канала из плоских оцинкованных или покрытых антикоррозионной защитой листов, толщиной 0,4мм, закрепленные скобами, с двойными стыками в обоих направлениях, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу, на поверхности более 40 м2)	m2			267,451 67,976
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	84,97	63,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	4,4500	40,00	186,90
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	50,00	1,58
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	40,00	10,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
38	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane (Разборка элементов крыши - водосточных труб)	m			11,996 11,896
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	84,97	7,65
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	10,00	0,10
39	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (Системы водосточных труб типа "brass" из листовой стали с антикоррозионной защитой) - без стоимости	m			43,749 29,739
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	84,97	29,74
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	0,00	0,00
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	0,00	0,00
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	25,00	12,75
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	2,00	0,51
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	0,00	0,00
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	50,00	0,75
40	CE05A	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,4 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. (Кровля из плоских оцинкованных или покрытых антикоррозионной защитой листов, толщиной 0,4мм, закрепленные скобами, с двойными стыками в обоих направлениях, включая изготовление разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу, на поверхности более 40 м2) - парапет	m2			267,451 67,976
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	84,97	63,73
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,97	4,25
	2710403641817	Tabla plana zincata de 0,4 x 1000 x 650 mm	kg	4,4500	40,00	186,90
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	50,00	1,57
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	40,00	10,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
41	CE06A	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu agrafe speciale si suruburi mecanice, de talpa superioara , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc.(Кровля из профилированного листа с антикоррозионной защитой, волнистого или гофрированного, с креплением специальными крючками и стальными шурупами, на металлические подкладки, включая изготовление	m2			321,464 101,964

1	2	3	4	5	6	7
		разжелобков, фартуков, примыканий к дымоходу и т.д, на поверхности более 40 м2) - подшива				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	84,97	93,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,97	8,50
	2710403642000	Tabla zincata ondulata sau cutata	m2	1,1500	140,00	169,05
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	40,00	25,20
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	1,00	5,25
	2874115837746	Suruburi mecanice	buc	5,0000	1,00	5,25
	2710703434927	Otel lat 30 x 6	kg	0,3250	40,00	13,65
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	50,00	1,10
42	CK26B	Капельник	m			87,488 33,988
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	84,97	27,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,97	6,80
	27431235490262	Капельник	m	1,0000	45,00	45,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	2,00	8,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
43	CD55A	Zidarie din blocuri de calcar (фортан) la pereti cu inaltimea pina la 4 m, zidarie ordinara (Кладка фортана, высотой до 4 м)	m3			1 394,438 316,089
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	84,97	262,56
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	84,97	53,53
	1411122201275	фортан	m3	0,9000	800,00	720,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	8,50	25,50
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	1 900,00	133,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	1 900,00	190,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 500,00	2,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	39,00	3,90
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	10,00	3,70
44	CD55A	Zidarie (Кладка бутовым камнем)	m3			1 214,438 316,089
	7122050013400	Zidar	h-om	3,0900	84,97	262,56
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	84,97	53,53
	14111222012751	бутовый камень	m3	0,9000	600,00	540,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	8,50	25,50
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0700	1 900,00	133,00
	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,1000	1 900,00	190,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 500,00	2,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	39,00	3,90
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	10,00	3,70
45	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu (Наружная затертая штукатурка, кирпичной кладки или бетона толщиной 2,5 см, вручную, цементно-известковым раствором M 50-T для обрызга и цементно-изв.раствором M 25-T для грунтовки и видимого слоя, в непрерывном поле) - подпорной стены и тумбы под электрические столбы	m2			236,188 135,952
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	84,97	118,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,97	16,99
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	1 900,00	11,40
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	1 900,00	43,70
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	2,80	15,96
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,1000	5,00	15,50
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	350,00	12,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	39,00	0,35
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	100,00	0,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	50,00	0,12
46	CI02A	Placaj la pereti drepti, cu placi din beton (Облицовка ровных стен бетонными плитками) - облицовка подпорной стены снаружи + задний двор	m2			553,645 263,407
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,7000	84,97	229,42

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	84,97	33,99
	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0280	1 900,00	54,80
	2661112800500	Placi din beton mozaicate	m2	1,0300	170,00	180,35
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	11,0000	2,80	31,72
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,4000	2,80	1,15
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	350,00	10,81
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	39,00	0,80
	2681116001317	Piatra de freat	kg	0,1950	3,50	0,70
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,7500	4,50	3,48
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0020	1 900,00	3,91
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	100,00	1,00
47	CP17A	Innadirea armaturilor din otel beton prin sudura electrica in pozitia de montaj a prefabricatelor cu bare din otel beton OB 37, cap la cap cu o eclisa, cu bare avind diametrul 8-16 mm (Наращивание стальной арматуры стальным стержнем OB 37 электросваркой встык с накладкой, при установке сборных деталей, диаметр стержней 8-16 мм) переделка закладных деталей для ограждения	buc			30,992 21,242
	7212030022700	Sudor	h-om	0,2200	84,97	18,69
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	84,97	2,55
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,1500	60,00	9,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2500	3,00	0,75
48	TsA02G	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, canale (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м в траншеях) для переноса электрического кабеля	m3			237,916 237,916
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2,8000	84,97	237,92
49	TsC54A	Strat de fundatie din nisip (Слой основания из песка) для переноса электрического кабеля	m3			528,373 76,473
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	84,97	76,47
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	350,00	385,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	39,00	3,90
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
50	56	Кирпич	buc			8,000 0,000
	5437	Кирпич	buc	1,0000	8,00	8,00
51	TsD01D	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren foarte tare (Разбрасывание рыхлого грунта из кучи лопатой на расстоянии до 3м равномерными слоями толщиной 10-30 см, с разбивкой комьев, очень твердый грунт) для переноса электрического кабеля	m3			48,433 48,433
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,5700	84,97	48,43
52	TsC02C21	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint imbibat cu apa descarcare auto teren catg.I in conditiile gospodarii apelor (Разработка грунта с автозагрузкой экскаватором на пневмоходу 0,21-0,39 м3 с гидравлическим управлением, грунт пропитанный водой, I категории, в условиях бытового использования воды)	100 m3			3 540,000 0,000
	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	5,9000	600,00	3 540,00
53	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km (Транспортировка грунта автосамосвалами грузоподъемностью 10 тн на расстояние 5 км)	t			15,320 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0383	400,00	15,32
		1.5. Благоустройство				

1	2	3	4	5	6	7
54	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня) не достояющий объем под плитку	m3			783,520 84,120
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,12
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	550,00	632,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	39,00	3,90
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,00
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,00
55	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см) 8 см	m2			449,059 88,709
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	84,97	86,02
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	84,97	2,69
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,80	4,48
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,80	73,92
	26611128006551	Placi din beton, pentru trotuare 8 cm	m2	1,0150	240,00	243,60
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	350,00	26,60
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	500,00	10,00
56	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate (Разборка брусчатки для монтажа электрического кабеля)	m2			30,589 30,589
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	84,97	15,29
57	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см) без стоимости плитки	m2			205,459 88,709
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	84,97	86,02
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	84,97	2,69
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,80	4,48
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,80	73,92
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	350,00	26,60
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	500,00	10,00
58	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate (Разборка брусчатки в местах проседания где люки)	m2			30,589 30,589
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	84,97	15,29
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	84,97	15,29
59	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Устройство покрытия из бетонных тротуарных плиток, уложенных на слой сухой цементно-песчаной смеси, в соотношении 1:3, с расшивкой швов цементно-песчаной смесью, насухо, толщиной слоя 10 см) 8 см	m2			205,459 88,709
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	84,97	86,02
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	84,97	2,69
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,80	4,48
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,80	73,92
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	350,00	26,60
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	500,00	10,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.